DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Tertium Franciscalum Ordinem, quem sæcularem vocant, toto terrarum orbe diffusum, sodalium non solum numero sed etiam industria florere, certissimo argumento sunt et multiplices de rebus Ordinis commentarii, et crebræ ad loca sacerrima peregrinationes, et frequens celebratio conventuum, e quibus eum commemorare libet qui in hac alma Urbe Nostra nuper est habitus. Hæc sane lætabilia sunt Nobisque dant causam gratulandi vobis, dilecti Filii, quibus sodales Tertiarum magistris et ducibus utuntur. Sed tamen non vos celabimus de

LETTRE

*aux RR. PP. Pacifique Monza, Victor-Marie Sottaz,
Pacifique de Sejano, Ministres généraux des trois
Familles du premier Ordre des Mineurs, sur la pru-
dence à apporter dans le gouvernement du Tiers-
Ordre pour que l'esprit de cet Institut ne subisse
aucune déviation.*

CHERS FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Le Tiers-Ordre franciscain, dit séculier, est répandu dans le monde entier. Il se distingue aussi bien par l'activité que par le nombre de ses membres. Nous avons pour preuves indiscutables la multiplicité des études qui lui sont consacrées, la fréquence de ses pèlerinages aux sanctuaires les plus vénérés et le nombre de ses Congrès, parmi lesquels Nous signalons avec plaisir celui qui s'est tenu récemment dans Notre Ville. C'est là pour Nous une vraie cause de joie, et Nous y trouvons l'occasion de vous féliciter, bien-aimés Fils, vous dont les Tertiaires suivent les enseignements et la direction. Cependant, Nous

timore quodam in quo Nos jam dudum ob nonnulla indicia sumus ne, per speciem melius merendi de humana societate, studium parum sapiens rerum novarum sese in Tertiariorum Ordinem alicubi insinuet, eumque sensim ab instituto suo, quale Franciscus sanctissimus voluit esse, detorqueat. Itaque, ut de re tam gravi Nostra vobiscum consilia communicemus, vos, dilecti Filii, paulo fusius affari hodie constituimus.

Primum omnium, opus esse ducimus, dilecti Filii, magis ac magis declarare vulgo, quid ex voluntate Patris legiferi sit Ordo Tertius, quid tamquam finem ille spectet; atque ostendere non hunc ab aliis duobus natura differre, sed eo tantum quod propria quadam ratione ad idem propositum contendit. Etenim, ut ait decessor Noster, fel. rec., Leo XIII, « in curandis Jesu Christi præceptis Instituta Franciscalia tota sunt posita; neque enim quicquam spectavit aliud Auctor sanctissimus quam ut in iis, velut in quadam palæstra, diligentius vita christiana exerceretur. Profecto Ordines Franciscales duo priores, magnarum virtutum informati disciplinis, perfectius quiddam diviniusque persequuntur: sed paucorum sunt, nempe eorum quibus Dei munere concessum est ad evangelicorum consiliorum sanctitatem